
 
 
Upprätthållning av bostaden - städning 
 

Din plikt som hyresgäst är att ta väl hand om din bostad. Nedan hittar du instruktioner på vad du åtminstone 
skall städa och hur ofta. Mer detaljerad information om till exempel städning av spisfläkten, avfrostning av 
kylskåpet och frys samt putsning av luftventiler hittar du på Hoas hemsida:  
www.hoas.fi/se/for-hyresgasten/#eget-hem-i-ordning 
 
Kom ihåg som en del av din vardag  
 

 Torka spisen och köksnivåerna samt diska disken efter att du lagat mat – speciellt om du bor i en 
delad bostad 

 För ut soporna alltid då det är nödvändigt, spara aldrig fulla roskpåsar i bostaden. 
 Om du inte vill bära reklamtidningar till pappersinsamlingen sätt ett ”inga annonser” märke på 

bostadens ytterdörr. 
 Torka badrumsgolvet (och väggarna) efter att du duschat med våtskrapa och ta bort löshår från 

golvbrunnen. 
  
Grundstädning (åtminstone varannan vecka)  
 

 Ordna lösa föremål på sin plats  
 Torka damm och putsa bort fläckar vid behov torka även strömbrytarna och dörrarna.  
 Torka köksnivåerna, spisen, handfatet, kranarna och vid behov kaklarna – putsa även möjliga fläckar 

från t.ex. skåpdörrarna och väggarna. 
 Dammsug och tvätta golvet. Använd inte för mycket vatten då du tvättar golvet. 
 Tvätta toalettsitsen, handfatet och kranarna. 
 Om badrummets väggar och golv börjar samla fläckar tvätta dem ordentligt före rödmögel uppstår. 

 
Storstädning (1-2 gånger om året)  
 

 Tvätta fönstren (inte under vintern) 
 Rengör luftventilerna 
 Putsa fläckar från kontaktytorna (runt handtag, strömbrytare etc.) 
 Torka damm från besvärliga platser – t.ex. bakom batteriet och ovanpå höga skåp 

 
Kök 
 

 Tvätta kylskåpet samt avfrosta och tvätta frysen 
 Tvätta ugnen, spisen och ugnsplåtarna grundligt 
 Töm och tvätta köksskåpen samt putsa skåpdörrarna i köket 
 Tvätta spisfläkten samt dess filter 

 
Badrummet 
 

 Tvätta väggarna, golvet samt fogarna ordentligt i badrummet. Vid behov borsta och tvätta dem med 
tvättmedel som innehåller klor.  

 Tvätta förkalkningar  
 Tvätta golvbrunnen 
 Töm vattenlåset i badrummet 
 Vid behov torka taket i badrummet 

 


